Estado de Santa Catarina

Município de Riqueza
Pâgina I de 3

DECRETO N.o 4770/2023, DE 10/10/ZOZS.

"Adjudica ê Homologa a Licitação no.
L9L7/2023, realizada peJ.o Pregão Eletrôni-
co no. 43/2023 emitido em 25/09/2023, ten-
do como objeto a Aquisição de caroceria
prancha rodovíária carrêga tudo para
transporte de rnáquinas, comPreendido o
serviço de instalação e adequação do chas-
si, conforme especificações constantes no
Anexo \\4"rr.

RENAI,DO MUELIJER, Prefeito de Riqueza, Es-
tado de Santa Catarina, ilo uso de suas
atribuições prevJ-stas e autorizadas no In-
ciso VII do artigo 64 da Lei Orgânica do
Municipio e pela Lei Federal n. o 8666/93
consolidada;

DECRETA:

Ar:t. 1" . Fica ADJUDICADA E HOMOLOGADA a licitaÇão real-izada pelo
pregão El-etrônico no 43 / 2023 de 25 / 09 / 2023 tendo como vencedor:a a

empresa abaixo mencionada:
Nome do Pro-

ponente It'êm Produto/Serviço Qtde. VIr. Unit Tota I
Item

RABUTKA ]N_
DUSTRIA E

COMtrRCTO DE
IIVlPI,EMENTOS
LTDA

1

Carrocer.ia prancha r:odoviária car-
rega tudo capaci-dade de carga míni-
mo 22 T, para transPorte de máqui-
nas. Medindo B00Ornm comprimento e

3O0Omm de largura. CaPacidade de
carga conforme a capacidade técnica
do caminhão, estrutura do chassi
confece'onado com 1 ongar i nas em

perfil U laminado de B" x 17, 10
(Laminado) , (ASTM 436) , ProPorcio-
nando estrutura robusta e resisten-
te. As travessas internas das lon-
qarina na espessura de chaPa
1/4" (6,35mr,) ao longo da Prancha,
garantem ainda mais estabifidade e

seguranÇa. Travessas disPostas
transversalmertte sobre o chassi em
perfit U 4" x B, O4 (laminado), (ASTM

436) e em perfil U dobrado 100 x 40
x 40 # 3,00 mm, com mãos francesas
em 3mm de espessura em todas as
travessas, exceto quando há jnter-
ferência de algum componente do ca-
minhão ou pneus. No centro do roda-
do tr:aseiro e no início da inclina-
Ção da prancha, a mão francesa é

dupla na chapa L/4" (6,35 mm). Pór-
tico frontal com altura de 1500 mni

do assoalho cla Prancha. Design
frontal. da prancha com redução de
largura para 260Omm. AssoaLho metá-

1, 00 75.950,00 75. 950, 00

f..)-

Rua Joáo Mari, 55 - Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza/SC
CNPJ: 95.988.309/0001 -48

Fone/Fax: 49 367 5-3200 - E-mail: tributacao@riq ueza. sc. gov. br

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

fico em chapa 3,75 nrn de espessura
e com "trifhos" em pranchas de ma-
deiras de 4 Omm nas .laterais . Late-
raI da prancha com perfil U semi-
enrijecido na chapa 3/16" com altu-
ra de 197mm, com reforço interno em
perfil tipo "U" dobrado l-00 x 40 x
40 * 4,'15 mm sob as travessas do
assoalho para lnterligação das ex-
tremidades das travessas. Par:te
traseira da prancha incf-inada em
72,5o com comprimento horizontaf de
120Omm. Duas sapatas de apoio ao
chão para carregamento de máqu.lnas
com sistema de e.levação via cabo de
aÇo 5/76" . Duas rampas escamoteá-
veis com 2350 mm de comprimento e
850 mm de largura cada rampa, mon-
tada com 3 vigras modefo "I" solda-
das para cada rampa, cantoneiras
sobrepostas de 2"x 5/16 solda-das
nas vigas *I" espaçada em 2OOmrrt,
garante ainda mais firmeza e sequ-
ranÇa, com furação para acoplamento
de alongador de l:ampas e 3 suportes
pinados de fixação na parte trasei-
ra para cada rampa com pontos de
graxeira individuais e sistema de
acionamento hidráufico com 1 pistão
para cada rampa, mangueiras e uni-
dade ef etr:o hidráuli-ca. Incl uso
Adequação de entre eixos d.o carni-
nhão sendo feita atr:avés de despa-
rafusamento de toda a suspensão e
seus componentes, e refeita a fura-
ção no chassi do catninhão para llma
distribuição de carga legaI confor-
me a legislação vigente. Incfuso
limpeza e pintura do chassr do ca-
minhão. Inclusa adequação da sus-
pensão traseira do veicufo para uma
maior seguranÇa e estabilldade. do
veiculo. Incluso Instalação de sis-
tema e1étrico para sina.Ieiras nas
laterais e traseira. Suportes para
amarração de carga nas laterais e
na parte f ronta.l do assoalho. A
so.Ldagem da car::oceria será toda
com processo de solda MIG. A fixa-
ção sobre o chassi do caminhão .fei-
to por grampos de carr:ocería 5/B" ,

Pintu::a com t,inta PU na cor (a de-
finir), faixas refletivas e ifurmi-
nação conforme CONTRAN, para-lamas,
protetores laterais, para-chcque
traseiro móvel, Placa de excesso
Iateral-, caixa de. ferramentas, e

com todos os serviços de instalação
regularização exigidas pelo CONTRA\r
e DNIT, sobre o caminhão VOL-
vo,/vM330 6x2R, incl,uso serviço de
torno montal: cê-rdarit completo, ba-
.lanceamento de cardam, frete e des-

sas corr:erão por conta da resa

Rua João Mari, 55 - Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza/SC

CNPJ: 95.988.309/0001-48 - Fone/Fax: 49 3675-0033 - E-mail: juridico.riqueza@cpnet.com.br

ÉS ADO DE S,4AJ;",4 CAI AI?INA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQI.JEZA

(retirada e entrega no mrrnicípio),
assistência técnica especializada e
homologada pela fabricante dentro
do raio de 300 km da sede do Muni-
cipio de Riqueza/SC. A empresa ven-
cedora deverá entregar junto ao
equipamento a certiflcação CAT e

Fornecedor
RÀ.BI,]TKA INDUSTRIA E COMERCIO DE

I}lPLE}'{ENTOS LTDA

Art, 2o . Este Decreto entra em

efej.tos a partir de 70/10/202j,
rit).

de sua ptlbficaÇão/ com
disposiçÕes ern coI-Itrá-

Rique za / SC,, l0 / 70 i2023.

v.i.qor na clata
revogadas as

,tt

tú
Clar:clecir Cecalo

Secretá.r j.o Municipal de I'ransportes,
Obras e Serviços PÍrbl- j cos

Reqistro info::matizarlo nesta data
NiunicÍpio de Riqueza/sc, 10 /1A/ 2023.

75. 950, 00

efeito

Rua João Mari, 55 - Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza/SC

CNpJ: g5.gB8.3Og/0001-48 - Fone/Fax: 49 3675.-0033 - E-mail: juridico.riquezà@cpnet.corn.br

Total Geral